RESOLUÇÃO CMDCA 016/2008

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Cascavel – Pr, no uso de suas atribuições legais

que lhe confere a lei 2.574/96, resolve:

Art. 1º - Aprovar o repasse dos recursos arrecadados pela “Campanha

Tributo à Cidadania 2007” para o FIA – Fundo Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente entre as Entidades, Serviços, Programas e

Projetos de Atendimento à criança e ao adolescente, conforme tabela

abaixo:

ENTIDADES DE ATENDIMENTO
CAOM PORTAL DO SOL Reforma de 02 salas de aula e

construção de 02 banheiros
Adequações de Vigilância
Sanitária e Corpo de
Bombeiros

R$ 17.679,57

R$ 10.422,51

R$ 28.102,08
CENTRO SOCIAL
MARISTA

Equipamentos R$ 5.118,20

R$ 5.118,20

GUARDA MIRIM
Móveis para escritório R$ 14.991,00

R$ 14.991,00
LAR DOS BEBÊS

Equipamentos
Prestação de serviço de
terceiros

R$ 8.883,00
R$ 3.138,00

R$ 12.021,00
RECANTO DA CRIANÇA Complementação para obra no

valor de R$ 159.000,00
R$ 50.000,00

R$ 50.000,00
VALOR TOTAL
DAS ENTIDADES

R$ 110.232,28

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N.º 2.574/96 DE 28/05/96 E N.º 2.642/96 DE 27/12/96
Rua: Paraná, 5000 - Centro - Cascavel PR  (321-2273)

SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS
CASA DE PASSAGEM
FEMININA

Equipamentos R$ 1.250,00

R$ 1.250,00
CASA DE PASSAGEM
MASCULINA

Equipamentos
Móveis

R$ 5.000,00
CASA REPÚBLICA
MASCULINA

Equipamentos
Móveis para escritório

R$ 2.250,00
R$ 1.750,00

R$ 4.000,00

CREAS Equipamentos

R$ 9.500,00

R$ 9.500,00
CREAS II Equipamentos R$ 7.708,00

R$ 7.708,00

EURECA I
Equipamentos R$ 11.057,54

R$ 11.200,55
EURECA II Equipamentos R$ 21.000,00

R$ 21.000,00
FAMÍLIA ACOLHEDORA Equipamentos R$ 11.000,00

R$ 11.000,00
PROJOVEM Equipamentos

Obras/Serviços de terceiros
R$ 7.950,00

R$ 10.300,00

R$ 18.250,00
VALOR TOTAL DOS
SERVIÇOS,
PROGRAMAS E
PROJETOS

R$ 88.908,55

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de

publicação.

Cascavel, 25 de junho de 2008

RUI TAMARANDURGO DIAS DA ROSA
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE